Keputusan Sabha Pandita Parisada Hindu Dharma Indonesia Provinsi Bali tentang Sistem
Nampih Sasih tanggal 18 September 2001 ditetapkan berlakunya kembali Sistem Nampih
SasihSaka Bali, dengan melakukan Penampih Sasih pada Sasih Destha dan Sasih Sadha,
yang mulai diberlakukan pada penerbitan Kalender Bali tahun Saka 1925 atau 2003 Masehi.

3.1.7 Ingkel

Ingkel artinya pantangan atau larangan, yang biasa disebut dengan patining yang berarti pula
kematian atau hal-hal yang berhubungan dengan bahaya. Hal-hal yang membahayakan akan
menjadi larangan untuk menjauhinya.

Masing-masing Ingkel umurnya atau jangka waktinya 7 hari terhitung mulai Redite sampai
Saniscara.

Selanjutnya dilakukan pengujian terhadap penentuan Nampih Sasih.Nampih Sasih sesuai
dengan Keputusan Sabha Pandita Parisada Hindu Dharma Indonesia Provinsi Balitanggal 18
September 2001 terjadi pada Sasih Destha dan Sasih Sadha. Pada tahun 2012 Masehi atau
1934 Saka tidak terdapat Nampih Sasih dan pada tahun 2013 Masehi atau 1935 Saka terjadi
Nampih Sasih yaitu Nampih Sadha. Nampih Sasih yang terdapat di sistem (Modul Kalender
Bali) menunjukkan hal yang sama yaitu tahun 2012 Masehi atau 1934 Saka tidak terdapat
Nampih Sasih dan tahun 2013 Masehi atau 1935 Saka terjadi Nampih Sadha yang terjadi pada
bulan Juni 2013 Masehi.

Kebenaran penentuan Purnama dan Tilem diketahui dengan cara pengujian Pengalantaka
dengan membandingkan Pengalantaka yang dihasilkan sistem dengan yang ada di Kalender
Bali versi cetak.